
beim 1. Kind ab dem 2. Kind

237,00 €                                 213,00 €                                 
284,00 €                                 256,00 €                                 
331,00 €                                 298,00 €                                 
378,00 €                                 340,00 €                                 
426,00 €                                 383,00 €                                 
473,00 €                                 426,00 €                                 
520,00 €                                 468,00 €                                 

bis 20 6,00 €

6,00 €
> 40 - 45

Pflegemittelpauschale

(Pampers, Creme, Feuchttücher)
20,00 € / Monat

6,00 €

9,00 € / Monat

Verpflegungsangebot
Getränke- und Teepauschale inkl. Obst (ohne Mittagessen)

bei Buchung außerhalb der Kernzeit

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie bei 

der Antragsstellung.

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet.

Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit innerhalb der angegebenen Öffnungszeiten von 15 Minuten gewährt; ab der fünften 

Inanspruchnahme der Kulanzzeit im Monat erfolgt eine Abrechnung der Zusatzstunden*

Mittagessen, Obst & Getränke - Kinderkrippe 60,50 € / Monat

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindertagesstätte "ColorLand"

an dem Standort 90562 Heroldsberg, Schwanweg 1

Stand Juli 2024

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

Preisliste für interne Mitarbeiter

Kinder von 0 bis 3 Jahren (bzw. Kinderkrippe)

Kinderbetreuungskosten Preise inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

Stunden pro Woche

> 45

6,00 €
> 35 - 40

6,00 €

Monatspauschale Preis

je zusätzliche Stunde 

(ab 15 Minuten)*

> 20 - 25 6,00 €
> 25 - 30 6,00 €
> 30 - 35



beim 1. Kind ab dem 2. Kind

118,00 € 106,00 €
142,00 € 128,00 €
166,00 € 149,00 €
189,00 € 170,00 €
213,00 € 192,00 €
237,00 € 213,00 €
260,00 € 234,00 €

Die Monatspauschale wird bei ensprechendem Alter des Kindes durch den Elternbeitragszuschuss ermäßigt. Dieser beträgt 100 Euro pro Monat 

und wird für die Zeit vom 1. September des Kalenderjahres, in dem das Kind das dritte Lebensjahr vollendet, bis zum Schuleintritt gewährt. Sollte 

das Kind die Einrichtung nicht mehr besuchen (z.B. Kündigungsfrist), wird der Elternbeitragszuschuss nicht mehr gewährt.***

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie bei 

der Antragsstellung.

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet.

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindertagesstätte "ColorLand"

an dem Standort 90562 Heroldsberg, Schwanweg 1

Stand Juli 2024

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

Kinder von 3 bis 6 Jahren (bzw. Kindergarten)

Kinderbetreuungskosten Preise inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

Stunden pro Woche

> 45

3,00 €
> 35 - 40

Monatspauschale Preis

je zusätzliche Stunde 

(ab 15 Minuten)*

> 20 - 25 3,00 €

Preisliste für interne Mitarbeiter

Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit innerhalb der angegebenen Öffnungszeiten von 15 Minuten gewährt; ab der fünften 

Inanspruchnahme der Kulanzzeit im Monat erfolgt eine Abrechnung der Zusatzstunden*

3,00 €

> 30 - 35
3,00 €

> 40 - 45 3,00 €

Mittagessen, Obst & Getränke - Kindergarten 77,00 € / Monat

9,00 € / Monat

Verpflegungsangebot
Getränke- und Teepauschale inkl. Obst (ohne Mittagessen)

bei Buchung außerhalb der Kernzeit

Elternbeitragszuschuss nach BayKiBiG Art. 23 Abs. 3** 100,00 €

> 25 - 30 3,00 €

bis 20 3,00 €
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